
ooeeeo 

REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

NAofdel Registro 

OGGETTO: Ente Autonomo Fiere di Foggia - Designazione Presidente del Collegio dei 

Revisori. 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTA la legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 "Promozione e sviluppo del sistema fieristico 
regionale" ; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 "Promozione e sviluppo del sistema 
fieristico regionale - Art.12 della L. R. n.2 del 09.03.2009"; 

VISTO lo Statuto vigente dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia, approvato con DGR n. 202 del 
26/02/2014 e pubblicato sul BURP n. 35 del 12/03/2014; 

VISTO le "Linee guida per il conferimento da parte della Regione di incarichi in enti, 
istituzion i e organismi di diritto pubblico o privato", approvate con DGR 24/2017, con le 
quali si statuisce che la struttura ammin istrativa competente per materia pred ispone l'atto 
di designazione mettendo a disposizione gli esiti istruttori dello stesso; 

VISTA la DGR n. 2416 del 22/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha disposto di 
commissariare I'E.A. Fiera di Foggia ai sensi dell'articolo 16 dello Statuto dell'Ente stesso, 
nonché in applicazione del comma 2 dell'a rt. 11 della L.R. n. 2/2009 e del comma 6 
dell'art.ll del R.R. n.25/2013; 

VISTO il DPGR n•541 del 13/09/2019 con il quale è stato nominato Commissa rio 
Straordinario dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia l'avv. Massimiliano ARENA, con il compito 
di portare a termine le procedure di cui all'art. 11, co. 3 e 4, L.R. 2/2009, ovvero di valutare 
la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 16 co.3 dello Statuto dell'Ente; 

VISTA la nota prot. n•442 del 20 aprile 2022, pervenuta il 6/07/2022 alla Sezione 
competente, con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia, 
avv. Massimiliano Arena rassegnava le dimissioni dal suddetto incarico; 

VISTA l'istruttoria eseguita con la proposta di AEC/DEL/2022/00013 dalla Sezione 
Promozione Commercio, Art igianato ed lnternazionalizzazione delle imprese al fine di 

assicurare il perseguimento degli obiettivi fissati con DGR 2416/2015 sopra richiamata; 

1 



•••••• 

REGIONE PUGLIA 

VISTO che l'art. 10 dello Statuto dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia stabilisce che " Il 
Presidente del Collegio dei Revisori è designato dal Presidente della Giunta Regionale"; 

VISTO che il successivo comma 9 dell'art. 10 dello Statuto deii'E.A. Fiera di Foggia stabilisce 
che "l Revisori durano in carica tre anni decorrenti dalla data della delibera di nomina 
adottata dal Consiglio Generale e possono essere riconfermati per non più di una volta"; 

VISTO il DPGR n"255 del 24/04/2018 con cui è stato designato il Presidente del Collegio dei 
Revisori dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia, nella persona del dott. Antonio DE LUCA; 

VISTA la Delibera Commissariale n"66 del 04/05/2018 di istituzione dell'Organo Collegiale 
adottata daii'E.A. Fiera di Foggia; VISTA la nota prot. 0000222/2021 del 11/03/2021, 
acquisita agli atti della competente Sezione regionale con prot. 160/905/2021, con la quale 
il Commissario Straordinario deii'E.A. Fiera di Foggia, in prossimità della decadenza 
temporale dell'Organismo di Revisione, invitava il Presidente della Giunta Regionale ad 
effettuare la designazione del nuovo Presidente del Collegio dei Revisori secondo le 
moda lità ed i termini previst i dalla norma statutaria; 

VISTO il DPGR n n"87 del 24/03/2021 con cui è stato designato il Presidente del Collegio dei 
Revisori dell'Ente Autonomo Fiera di Foggia, nella persona della dott.ssa Guadagno; 

VISTI gli atti formali prodotti nel corso del triennio 2021-2023 dal Collegio dei Revisori, e 
depositati presso le competenti Sezioni, dai quali si palesa la continuità operativa del 
precedente Collegio istituito; 

VISTA la nota prot 738 del 14/7/2021, indirizzata alla Presidenza e acquisita agli atti della 
Sezione Promozione Commercio, Artigianato ed lnternazionalizzazione delle imprese con 
prot 160/0004196 del 6/12/2022, con la quale venivano comunicate le dimissioni della 
Drssa Guadagno dall'incarico suddetto a far data dal14/6/2021; 

CONSTATATA l'assenza di ulteriori atti integrativi relativi al procedimento in oggetto, a 
seguito di richiesta della Sezione Promozione avanzata con nota del 23/12/2022 prot. 
160/0004396; 

DECRETA 

- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

decreto, 

- di designare quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ente Autonomo Fiera 

di Foggia 
b.QU-.WA 

N fì-T A- \L 
- il suddetto designato, entro dieci giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovrà 

presentare alla Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali, pena la decadenza 

2 



•••••• 

REGIONE PUGLIA 

dall'incarico, idonea documentazione da cui risulti la non sussistenza di cause di 

incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi della L. R. n. 24/78 smi e della L. n. 55/90. 

Il presente provvedimento è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, 

nazionale e comu nitaria ed è conforme alle risulta nze istruttorie. 

Per tutto quanto non specificato si applicano le leggi statali e regionali vigenti. 

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bi lancio della 
Regione Puglia. 

Il presente decreto è dichiarato esecutivo, sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del 
Presidente della Regione Puglia e sarà pubblicato sul BURP. 

Data a Bari, addì 1 7 MAR. 2023 

3 




